^amara ^-JíLunicipaí de ̂ írigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 15/2018 Em 1° de março de 2018.
ASSUNTO; Distribuição dos Projetos de Lei n° 22 a 26/2018 e do Projeto de
Resoiução n° 01/2018.

Senhor Vereador;

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria
abaixo;

1. PROJETO DE LEI N° 22/2018 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI ®-488/2017 _ LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2018, NA LEI N° 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMÍNTÁRIAS de 2018 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, AS NATUREZAS DE DESPESA 4A9a51.0a
NA ATIVIDADE 2.050 DO PROGRAMA 0017-TRANSITO E
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E PROVIDENCIAS CORRELATAS
(autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 23/2018 - AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR "'"RANSFERÊNCIA DE RECURSOS D^
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -
FMDCA, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 24/2018 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2018, NA LEI N® 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E NA LEI N® 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, A ATIVIDADE N® 2.176 - GESTÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, NA SECRETARIA DE t -a
DESENVOLVIMENTO SUSTENTADO E PROVIDENCIAS CORRELATAS (autoria
do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N® 25/2018 - AUTORIZA O
município de BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2018, NA LEI N° 6.383/2017 - LEI DE
ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E NA LEI N® 6.430/2017 -
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 4.4.90,51.00, NA

amara ^^^^YtLunícipal de ̂ ^^ISírígüí
Estado de São Paulo

ATIVIDADE 2.065 DO PROGRAMA 0024 - PROMOÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA SEGURANÇA ALIMENTAR DA SECRETARIA DE SECRETARIA^ DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E INOVAÇÃO E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal):

5. PROJETO DE LEI N° 26/2018 - ADOÇÃO DO NOME
DA SENHORA NADIMA JORGE ABDO PARA DENOMINAR CRECHE
MUNICIPAL EM BIRIGUI (autoria do Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 01/2018 - DISPÕE
SOBRE NOVA REDAÇÃO DO ARTIGO 156 DA RESOLUÇÃO N° 216, DE
DEZEMBRO DE 1.998 (autoria de todos os Vereadores).

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO
PRESIDENTE